
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская СШ №1 им. Героя России Даудова М.Х.» 

 

Приказ 

  

«01» марта  2022 г                                                                         №  

 

О  внесении изменений в локальные акты 

 

  В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.02.2012 

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 декабря 

2020 года, Федеральным законом № 115-ФЗ от 25.07.2002 «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями от 15 октября 2020 

года, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 

года № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», на 

основании решения протокола педагогического совета №4 от 01.03.2022 г. 

                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в измененном виде следующие локальные акты МБОУ 

«Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова»: 

-  Положение о режиме занятий обучающихся; 

      -  Положение о порядке зачёта результатов освоения обучающимися учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность; 

   - Положение о правилах приема на обучение; 

  - Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану; 

    - Положение о системе оценивания образовательных достижений 

обучающихся; 

    - Положение о системе оценки достижения планируемых результатов 

освоения обучающимися ООП НОО, ООО, СОО. 

2. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических 

работников по обновленным ФГОС. 

3. Заместителю директора по ИКТ Тасуханову Ш.А. разместить данные 

локальные акты на официальном сайте  МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя 

России М.Х.Даудова».   

 



4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

     Директор                                                                Ш-М.Х.Делемханов 

       С приказом ознакомлены: 

       Тасуханов Ш.А. 


